
 

 

 

 

 

 

24060 BRUSAPORTO (BG) – PIAZZA V.VENETO – TEL. 035.6667711 – FAX 035.6667718 
COD. FISCALE e P. IVA 00720160167 

www.comune.brusaporto.bg.it 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

DETERMINAZIONE N. 573 DEL  14 dicembre 2020 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

 

N. Proposta Settore: 257 

 

 

OGGETTO: 

 

CONTRIBUTO PER IL CONTENIMENTO DELLE SPESE DI 

TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI STUDENTI DELLE SCUOLE 

SUPERIORI DI II° GRADO, ISTITUTI PROFESSIONALI ED 

UNIVERSITA’. IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DEL SETTORE  

 AFFARI GENERALI SOCIOCULTURALI ED ASSISTENZIALI 
 

 

 

 

In data  14 dicembre 2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

 

 

Dott. Bua Rosario 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

24060 BRUSAPORTO (BG) – PIAZZA V.VENETO – TEL. 035.6667711 – FAX 035.6667718 
COD. FISCALE e P. IVA 00720160167 

www.comune.brusaporto.bg.it 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2020; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 15.10.2020, esecutiva, con la quale 

veniva istituito un fondo di € 5.000,00 per il riconoscimento di un contributo economico 
dell’importo di € 80,00 a favore delle famiglie con figli frequentanti le scuole secondarie di 2° 

grado, istituti professionali e università, a sostegno delle spese di trasporto;  

  

Rilevato che con la medesima deliberazione venivano fissati i criteri per l’assegnazione di detto 
contributo e approvato il relativo bando; 

 

Atteso che a seguito di avviso pubblicato sul sito web del Comune e sul tabellone elettronico, sono 

pervenute, entro il termine fissato per la presentazione, n. 30 domande, conservate agli atti, mentre 

n. 1 è pervenuta oltre il termine previsto dal bando; 

 

Visto il verbale redatto dalla commissione in data 14.12.2020; 

 

Ravvisato pertanto che risultano idonee n. 30 domande di assegnazione contributo per trasporto 

scolastico; 

 
Visto il Regolamento comunale per la concessione di benefici economici; 

 

Visti: 

 l’art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267, e successive modifiche; 

 lo Statuto, il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle attribuzioni dei 
responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna ed il Regolamento comunale di 

contabilità; 

 

Dato atto della regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000; 
 

Acquisito il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del T. U. 267/2000, 
attestante la copertura finanziaria; 

 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente riportati, di ammettere al beneficio di cui 

alla deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 15.1.2020, n. 30 domande idonee pervenute 

entro il termine fissato dal bando, come dal verbale della Commissione che si allega. 

2. Di impegnare la somma di € 2.400,00 con imputazione al cap. 99/0 del bilancio di previsione 
2020-2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

3. Di provvedere all’erogazione del contributo di € 80,00 a sostegno delle spese di trasporto, per 
ogni abbonamento acquistato, ai beneficiari indicati nell’allegato verbale. 

4. Di provvedere senza un ulteriore atto all’approvazione della graduatoria e inviarla all’ufficio 
ragioneria per la liquidazione. 



 

 

 

 

 

 

24060 BRUSAPORTO (BG) – PIAZZA V.VENETO – TEL. 035.6667711 – FAX 035.6667718 
COD. FISCALE e P. IVA 00720160167 

www.comune.brusaporto.bg.it 

 

 
 

COMUNE DI BRUSAPORTO 
PROVINCIA DI BERGAMO 

Letto, firmato e sottoscritto. 

Brusaporto,  14 dicembre 2020 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Dott. Bua Rosario 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
d.Lgs 18.08.2000 n.267. 

 

 

FAVOREVOLE 

 

Data 14/12/2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.sa Monica PIAZZALUNGA 

 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

F.to BUA DOTT. ROSARIO 

 

 

Si certifica che copia conforme all’originale della presente determinazione viene affissa all’albo 
pretorio a partire dal giorno  21 gennaio 2021 al giorno  05 febbraio 2021 per quindici giorni 

consecutivi. 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to BUA DOTT.ROSARIO 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 

Brusaporto,  14 dicembre 2020 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to Dott. Bua Rosario 

 

 

 


